平成２７年１０月２２日

保護者の皆様

大阪市立十三小学校

校長  前田 耕一

防災学習デー（土曜授業）のお知らせ

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 来たる１０月３１日（土）には、土曜授業として十三地域（地域活動協議会、連合振興町

会）とともに、防災学習デーを実施いたします。これは、地震・津波発生を想定し、各町会

の皆さんとともに避難・防災学習を行うというものです

 当日は以下の内容となりますので、お子さんとともにご参加いただきますようお願いいた

します。

記

【 当日の流れ 】

時 刻 主な活動内容

8：20 地震が発生、津波避難勧告が発令されるという想定です。

8：30～ 各町会ごとに避難場所に集合し、小学校に来ます。

 ※ 集合場所・集合時刻は各町会によって違います。ご注意ください。

（詳しくは裏面をご覧ください）

9：10～ 全町会が講堂に集結。あいさつがあります。

9：40～ 運動場と講堂・多目的室で、複数の町会ごとに体験コーナーを回っていきます。

11：30 体験・見学終了  運動場、朝会台前に集合  講評

11：45  解散  移動  片付け

11：50 児童、終わりの会  下校（12:15 予定）

【 児童持ち物 】

  ・リュックかナップザックなど両手のあく荷物入れ ・連絡帳 ・筆記用具

【 お気をつけください 】

 ○ 子ども達はこの日は、自宅から各町会の集合場所に集まり登校します。

保護者の皆さんも、一緒にお越しいただきますようお願いいたします。

 ○ 講堂では床に座ります。運動靴など動きやすい靴でご参加ください。

 ○ アンケートを行いますので、ご協力をお願いいたします。

 ○ いきいき活動は通常通り行います。

 裏面に続く

【 当日の朝の集合場所と集合時刻 】

※ 昨年度と集合場所が変わっている町会がありますので、ご注意ください。

町会名 集合時刻 集合場所

東１北 ８：３０ 町内会館前

東 1 南 ８：３０ 愛光保育園前

東２東 ８：３０ 区役所東側自転車置き場

東２西 ８：３０ 神津神社

東３ ８：４０ 大島紬ビル前

東３東 ８：４０ 十三小学校

東３中 ８：３０ 十三小学校

東３西 ８：３０ 宝湯前

東４・５ ８：３０ 十三小学校